A

ANDA

Estado

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Chiapas
Chihuahua
Coahuila
Colima

CDMX
Durango

Edo. de México
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco
Michoacan
Morelos
Nayarit

Nuevo Leoén
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas
Otras Marcas
Total

Fuente: Urban Science

Nota: Se refiere a informacién de compradores. No incluye informacién de a ISUZU, Mini, Smart, Audi, BMW, Jaguar, Land Rover, Mercedes-Benz y Porsche.

JUNIO 2018

1,610
2,805
761
643
1,757
2,952
3,137
871
21,205
1,002
13,988
4,672
1,045
1,427
9,144
2,507
1,370
680
9,855
1,633
5,076
2,681
2,079
2,398
3,278
2,851
1,267
2,751
687
4,656
1,978
759
5,867
119,392

Compradores plaza por estado
COMPRADORES DE JUNIO 2019

% respecto al
total

1.3%
2.3%
0.6%
0.5%
1.5%
2.5%
2.6%
0.7%
17.8%
0.8%
11.7%
3.9%
0.9%
1.2%
7.7%
21%
1.1%
0.6%
8.3%
1.4%
4.3%
2.2%
1.7%
2.0%
2.7%
2.4%
1.1%
2.3%
0.6%
3.9%
1.7%
0.6%
4.9%
100.0%

JUNIO 2019

2,091
2,738
831
633
1,589
2,818
2,824
781
19,497
813
11,128
3,808
864
1,187
7,838
2,086
1,114
665
9,326
1,307
5,209
2,373
1,901
1,904
2,734
2,352
1,169
2,578
602
3,853
2,034
604
4,820
106,071

% respecto al
total

2.0%
2.6%
0.8%
0.6%
1.5%
2.7%
2.7%
0.7%
18.4%
0.8%
10.5%
3.6%
0.8%
1.1%
7.4%
2.0%
1.1%
0.6%
8.8%
1.2%
4.9%
2.2%
1.8%
1.8%
2.6%
2.2%
1.1%
2.4%
0.6%
3.6%
1.9%
0.6%
4.5%
100.0%

La informacion de compradores se refiere a los registros de acuerdo a la plaza, ciudad o estado domicilio del comprador (cliente final).

Variacién %
Anual
29.9%
-2.4%
9.2%
-1.6%
-9.6%
-4.5%
-10.0%
-10.3%
-8.1%
-18.9%
-20.4%
-18.5%
-17.3%
-16.8%
-14.3%
-16.8%
-18.7%
-2.2%
-5.4%
-20.0%
2.6%
-11.5%
-8.6%
-20.6%
-16.6%
-17.5%
-1.7%
-6.3%
-12.4%
-17.2%
2.8%
-20.4%
-17.8%
-11.2%

Estado

CDMX

Edo. de México
Nuevo Leoén
Jalisco

Puebla
Veracruz
Guanajuato
MEDIA NACIONAL
Coahuila
Chihuahua
Baja California
Sinaloa
Tamaulipas
Querétaro
Sonora
Aguascalientes
Michoacan
Yucatan

San Luis Potosi
Quintana Roo
Chiapas
Oaxaca

Hidalgo
Tabasco
Morelos
Guerrero

Baja California Sur
Durango
Colima

Nayarit
Campeche
Zacatecas
Tlaxcala

Otras Marcas
Total Republica

JUNIO 2019

19,497
11,128
9,326
7,838
5,209
3,853
3,808
3,164
2,824
2,818
2,738
2,734
2,578
2,373
2,352
2,091
2,086
2,034
1,904
1,901
1,589
1,307
1,187
1,169
1,114
864
831
813
781
665
633
604
602
4,820
106,071
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A

AdRdA. Compradores plaza por estado
m ACUMULADO DE COMPRADORES DE ENERO A JUNIO 2019
ENERO A JUNIO % respectoal ENERO A JUNIO % respecto al Variacion %

Estado 2018 o 2019 o Anual Estado
Aguascalientes 8,837 1.3% 9,551 1.5% 8.1% CDMX
Baja California 15,542 2.3% 16,123 2.5% 3.7% Edo. de México
Baja California Sur 4,612 0.7% 4,839 0.8% 4.9% Nuevo Ledn
Campeche 3,842 0.6% 3,849 0.6% 0.2% Jalisco
Chiapas 10,617 1.6% 9,685 1.5% -8.8% Puebla
Chihuahua 17,557 2.6% 16,595 2.6% -5.5% Guanajuato
Coahuila 18,475 2.7% 17,625 2.8% -4.6% Veracruz
Colima 4,870 0.7% 4,554 0.7% -6.5% MEDIA NACIONAL
CDMX 113,061 16.6% 109,247 17.1% -3.4% Coahuila
Durango 5,890 0.9% 5,447 0.9% -7.5% Chihuahua
Edo. de México 81,640 12.0% 70,543 11.1% -13.6% Sinaloa
Guanajuato 27,511 4.0% 24,355 3.8% -11.5% Baja California
Guerrero 6,478 1.0% 5,611 0.9% -13.4% Tamaulipas
Hidalgo 9,067 1.3% 7,966 1.2% -12.1% Querétaro
Jalisco 52,399 7.7% 46,741 7.3% -10.8% Sonora
Michoacan 14,530 2.1% 12,966 2.0% -10.8% Michoacan
Morelos 8,271 1.2% 7,251 1.1% -12.3% San Luis Potosi
Nayarit 4,300 0.6% 4,400 0.7% 2.3% Yucatan
Nuevo Ledén 54,257 8.0% 52,364 8.2% -3.5% Quintana Roo
Oaxaca 9,593 1.4% 8,497 1.3% -11.4% Chiapas
Puebla 31,723 4.7% 32,602 5.1% 2.8% Aguascalientes
Querétaro 15,723 2.3% 14,563 2.3% -7.4% Oaxaca
Quintana Roo 12,243 1.8% 11,415 1.8% -6.8% Hidalgo
San Luis Potosi 13,590 2.0% 11,905 1.9% -12.4% Tabasco
Sinaloa 17,977 2.6% 16,362 2.6% -9.0% Morelos
Sonora 15,124 2.2% 14,126 2.2% -6.6% Guerrero
Tabasco 7,724 1.1% 7,549 1.2% -2.3% Durango
Tamaulipas 15,902 2.3% 16,078 2.5% 1.1% Baja California Sur
Tlaxcala 4,296 0.6% 3,890 0.6% -9.5% Colima
Veracruz 26,297 3.9% 23,512 3.7% -10.6% Nayarit
Yucatan 12,015 1.8% 11,768 1.8% 2.1% Zacatecas
Zacatecas 4,758 0.7% 4,158 0.7% -12.6% Tlaxcala
Otras Marcas 31,497 4.6% 31,548 4.9% 0.2% Campeche
Total 680,218 100.0% 637,685 100.0% -6.3% Otras Marcas
Fuente: Urban Science Total Republica

Nota: Se refiere a informacién de compradores. No incluye informacion de a ISUZU, BAIC, Mini, Smart, Audi, BMW, Jaguar, Land Rover, Mercedes-Benz y Porsche.

La informacidn de compradores se refiere a los registros de acuerdo a la plaza, ciudad o estado domicilio del comprador (cliente final).

ENERO A JUNIO
2019

109,247
70,543
52,364
46,741
32,602
24,355
23,512
18,941
17,625
16,595
16,362
16,123
16,078
14,563
14,126
12,966
11,905
11,768
11,415
9,685
9,551
8,497
7,966
7,549
7,251
5,611
5,447
4,839
4,554
4,400
4,158
3,890
3,849
31,548
637,685
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A

ANIA

Estado

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Chiapas
Chihuahua
Coahuila
Colima

CDMX
Durango

Edo. de México
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco
Michoacan
Morelos

Nayarit

Nuevo Ledn
Oaxaca

Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas
Otras Marcas
Total

Fuente: Urban Science

Compradores plaza por estado
ACUMULADO DE COMPRADORES DE FLOTILLAS DE ENERO A JUNIO 2019

ENERO A JUNIO
2018

802
457
301
101
261
939
1,428
290
33,677
343
11,777
3,277
500
404
6,529
772
203
280
11,758
329
1,778
1,211
1,119
649
2,246
746
272
1,437
203
1,367
1,121
141

86,718

% respecto al

0.9%
0.5%
0.3%
0.1%
0.3%
1.1%
1.6%
0.3%
38.8%
0.4%
13.6%
3.8%
0.6%
0.5%
7.5%
0.9%
0.2%
0.3%
13.6%
0.4%
2.1%
1.4%
1.3%
0.7%
2.6%
0.9%
0.3%
1.7%
0.2%
1.6%
1.3%
0.2%

100.0%

ENERO A JUNIO
2019

1,684
755
509
145
302
986

1,395
319

38,463
287
10,508

3,093
510
455

5,664
854
243
340

11,420
178

2,375

1,376

1,003
607

2,232
797
433

1,216
207

1,341

1,262
183

1,106
92,248

% respecto al
total

1.8%
0.8%
0.6%
0.2%
0.3%
1.1%
1.5%
0.3%
41.7%
0.3%
11.4%
3.4%
0.6%
0.5%
6.1%
0.9%
0.3%
0.4%
12.4%
0.2%
2.6%
1.5%
1.1%
0.7%
2.4%
0.9%
0.5%
1.3%
0.2%
1.5%
1.4%
0.2%
1.2%

100.0%

Variacion %
Anual

110.0%
65.2%
69.1%
43.6%
15.7%
5.0%
-2.3%
10.0%
14.2%
-16.3%
-10.8%
-5.6%
2.0%
12.6%
-13.2%
10.6%
19.7%
21.4%
-2.9%
45.9%
33.6%
13.6%
-10.4%
-6.5%
-0.6%
6.8%
59.2%
-15.4%
2.0%
-1.9%
12.6%
29.8%

6.4%

Nota: Se refiere a informacién de compradores. No incluye informacién de a ISUZU, Mini, Smart, Audi, BMW, Jaguar, Land Rover, Mercedes-Benz y Porsche.

La informacion de compradores se refiere a los registros de acuerdo a la plaza, ciudad o estado domicilio del comprador (cliente final).

Estado

CDMX

Nuevo Leon
Edo. de México
Jalisco
Guanajuato
MEDIA NACIONAL
Puebla

Sinaloa
Aguascalientes
Coahuila
Querétaro
Veracruz
Yucatan
Tamaulipas
Quintana Roo
Chihuahua
Michoacan
Sonora

Baja California
San Luis Potosi
Guerrero

Baja California Sur
Hidalgo
Tabasco
Nayarit

Colima

Chiapas
Durango
Morelos
Tlaxcala
Zacatecas
Oaxaca
Campeche
Otras Marcas
Total Republica

ENERO A JUNIO

2019

38,463
11,420
10,508
5,664
3,093
2,848
2,375
2,232
1,684
1,395
1,376
1,341
1,262
1,216
1,003
986
854
797
755
607
510
509
455
433
340
319
302
287
243
207
183
178
145
1,106
92,248

Lugar
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